
 

PŘÍLOHA DEFINIČNÍHO MANUÁLU KLASIFIKAČNÍHO SYSTÉMU CZ-DRG   

 

 

 

 

 

Příloha 23 Definičního manuálu klasifikačního systému CZ-DRG: 
Definiční listy MDC 22 – Popáleniny a 

omrzliny 

 

Metodické materiály projektu DRG Restart 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval autorský kolektiv pod vedením: T. Pavlík, M. Bartůňková, P. Klika, M. Zvolský, L. Dušek  

Verze CZ-DRG: 6.0 

Verze dokumentu: 2 

Datum: 1. 9. 2023 

 



Definiční list MDC 22 - Popáleniny a omrzliny
MDC 22 Popáleniny a omrzliny představuje jednu z orgánově nespecifických MDC a zahrnuje hospitalizační případy
pacientů s popáleninami, poleptáním a omrzlinami. Hospitalizační případ je klasifikován do MDC 22 tehdy, pokud se jeho
hlavní diagnóza nachází v seznamu přípustných diagnóz pro tuto MDC (viz seznam níže). Výjimku tvoří hospitalizační
případy pacientů splňující kritéria pro polytrauma (tyto případy jsou zařazeny do MDC 25), novorozenci (tyto případy jsou
zařazeny do MDC 15), hospitalizační případy, v rámci kterých došlo k transplantaci orgánu resp. krvetvorných buněk nebo
hospitalizační případy, kdy byl pacient více jak 5 dní na umělé plicní ventilaci (tyto případy jsou zařazeny do MDC 00). V
systému CZ-DRG jsou pro MDC 22 navrženy celkem 4 DRG kategorie definované na základě věku a charakteru poranění
(zda jde o popálení, poleptání nebo omrzlinu), 9 DRG bází zohledňujících jednotlivé modality léčby a 17 DRG skupin
maximalizujících ekonomickou homogenitu.

Seznam hlavních diagnóz pro klasifikaci do MDC 22

Následující seznam diagnóz představuje úplný výčet kódů MKN-10, které na pozici hlavní diagnózy hospitalizačního případu
klasifikují daný případ do této MDC.

Hlavní diagnózy
T200 - Popálenina neurčeného stupně hlavy a krku T201 - Popálenina prvního stupně hlavy a krku
T202 - Popálenina druhého stupně hlavy a krku T203 - Popálenina třetího stupně hlavy a krku
T204 - Poleptání neurčeného stupně hlavy a krku T205 - Poleptání prvního stupně hlavy a krku
T206 - Poleptání druhého stupně hlavy a krku T207 - Poleptání třetího stupně hlavy a krku
T210 - Popálenina neurčeného stupně trupu T211 - Popálenina prvního stupně trupu
T212 - Popálenina druhého stupně trupu T213 - Popálenina třetího stupně trupu
T214 - Poleptání neurčeného stupně trupu T215 - Poleptání prvního stupně trupu
T216 - Poleptání druhého stupně trupu T217 - Poleptání třetího stupně trupu
T220 - Popálenina neurč.st.ramene a horní končetiny kromě zápěstí
a ruky

T221 - Popálenina 1.st. ramene a horní končetiny kromě zápěstí a
ruky

T222 - Popálenina 2.st. ramene a horní končetiny kromě zápěstí a
ruky

T223 - Popálenina 3.st. ramene a horní končetiny kromě zápěstí a
ruky

T224 - Poleptání neurč.st. ramene a horní končetiny kromě zápěstí a
ruky

T225 - Poleptání 1.st. ramene a horní končetiny kromě zápěstí a
ruky

T226 - Poleptání 2.st. ramene a horní končetiny kromě zápěstí a
ruky

T227 - Poleptání 3.st. ramene a horní končetiny kromě zápěstí a
ruky

T230 - Popálenina neurčeného stupně zápěstí a ruky T231 - Popálenina prvního stupně zápěstí a ruky
T232 - Popálenina druhého stupně zápěstí a ruky T233 - Popálenina třetího stupně zápěstí a ruky
T234 - Poleptání neurčeného stupně zápěstí a ruky T235 - Poleptání prvního stupně zápěstí a ruky
T236 - Poleptání druhého stupně zápěstí a ruky T237 - Poleptání třetího stupně zápěstí a ruky
T240 - Popálenina neurč.st. kyčelní kraj. a DK kromě kot.a nohy pod
ním T241 - Popálenina 1.st. kyčelní kraj. a DK kromě kot.a nohy pod ním

T242 - Popálenina 2.st. kyčelní kraj. a DK kromě kot.a nohy pod ním T243 - Popálenina 3.st. kyčelní kraj. a DK kromě kot.a nohy pod ním
T244 - Poleptání neurč.st.kyčelní kraj. a DK kromě kot.a nohy pod
ním T245 - Poleptání 1.st.kyčelní kraj. a DK kromě kot.a nohy pod ním

T246 - Poleptání 2.st.kyčelní kraj. a DK kromě kot.a nohy pod ním T247 - Poleptání 3.st.kyčelní kraj. a DK kromě kot.a nohy pod ním
T250 - Popálenina neurčeného stupně kotníku a nohy pod ním T251 - Popálenina prvního stupně kotníku a nohy pod ním
T252 - Popálenina druhého stupně kotníku a nohy pod ním T253 - Popálenina třetího stupně kotníku a nohy pod ním
T254 - Poleptání neurčeného stupně kotníku a nohy pod ním T255 - Poleptání prvního stupně kotníku a nohy pod ním
T256 - Poleptání druhého stupně kotníku a nohy pod ním T257 - Poleptání třetího stupně kotníku a nohy pod ním
T290 - Popáleniny více částí těla, neurčeného stupně T291 - Popáleniny více částí těla do 1.st.

T292 - Popáleniny více částí těla do 2.st. T293 - Popáleniny více částí těla, alespoň u 1 popáleniny uveden
3.st.

T294 - Poleptání více částí těla, neurčeného stupně T295 - Poleptání více částí těla,do 1.st.
T296 - Poleptání více částí těla,do 2.st. T297 - Poleptání více částí těla, alespoň u 1 poleptání uveden 3.st.
T330 - Povrchní omrzlina hlavy T331 - Povrchní omrzlina krku
T332 - Povrchní omrzlina hrudníku T333 - Povrchní omrzlina břišní stěny, dolní části zad a pánve
T334 - Povrchní omrzlina paže T335 - Povrchní omrzlina zápěstí a ruky
T336 - Povrchní omrzlina kyčelní krajiny a stehna T337 - Povrchní omrzlina kolena a bérce
T338 - Povrchní omrzlina kotníku a nohy pod ním T339 - Povrchní omrzlina jiných a neurčených lokalizací

MDC22 1



T340 - Omrzlina s nekrózou tkáně hlavy T341 - Omrzlina s nekrózou tkáně krku
T342 - Omrzlina s nekrózou tkáně hrudníku T343 - Omrzl.s nekr.tkáně.břiš.stěny, dol.části zad a pánve
T344 - Omrzlina s nekrózou tkáně paže T345 - Omrzlina s nekrózou tkáně zápěstí a ruky
T346 - Omrzlina s nekrózou tkáně kyčelní krajiny a stehna T347 - Omrzlina s nekrózou tkáně kolena a bérce
T348 - Omrzlina s nekrózou tkáně kotníku a nohy pod ním T349 - Omrzlina s nekrózou tkáně jiných a neurčených lokalizací
T350 - Povrchní omrzlina postihující více částí těla T351 - Omrzlina s nekrózou tkáně postihující více částí těla
T352 - Neurčená omrzlina hlavy a krku T353 - Neurčená omrzlina hrudníku, břicha, dolní části zad a pánve
T354 - Neurčená omrzlina horní končetiny T355 - Neurčená omrzlina dolní končetiny
T356 - Neurčená omrzlina postihující více částí těla T357 - Neurčená omrzlina neurčené lokalizace

Hlavní diagnózy

MDC22 2



Seznam DRG kategorií MDC 22 a příslušných hlavních diagnóz dle MKN-10

DRG kategorie 22-T01 - Popáleniny a poleptání dětí ve věku do 3 let

DRG kategorie 22-T01 zahrnuje hospitalizační případy dětí do 3 let věku přijatých na lůžko akutní péče pro diagnostiku a
léčbu popálenin nebo poleptání (kromě pacientů s diagnostikovaným polytraumatem, kteří jsou klasifikování do MDC 25 a
novorozenců, kteří jsou klasifikování do MDC 15).

Následující seznam diagnóz představuje úplný výčet kódů MKN-10, které na pozici hlavní diagnózy hospitalizačního případu
klasifikují daný případ do této DRG kategorie.

Hlavní diagnózy - popáleniny a poleptání
T200 - Popálenina neurčeného stupně hlavy a krku T201 - Popálenina prvního stupně hlavy a krku
T202 - Popálenina druhého stupně hlavy a krku T203 - Popálenina třetího stupně hlavy a krku
T204 - Poleptání neurčeného stupně hlavy a krku T205 - Poleptání prvního stupně hlavy a krku
T206 - Poleptání druhého stupně hlavy a krku T207 - Poleptání třetího stupně hlavy a krku
T210 - Popálenina neurčeného stupně trupu T211 - Popálenina prvního stupně trupu
T212 - Popálenina druhého stupně trupu T213 - Popálenina třetího stupně trupu
T214 - Poleptání neurčeného stupně trupu T215 - Poleptání prvního stupně trupu
T216 - Poleptání druhého stupně trupu T217 - Poleptání třetího stupně trupu
T220 - Popálenina neurč.st.ramene a horní končetiny kromě zápěstí
a ruky

T221 - Popálenina 1.st. ramene a horní končetiny kromě zápěstí a
ruky

T222 - Popálenina 2.st. ramene a horní končetiny kromě zápěstí a
ruky

T223 - Popálenina 3.st. ramene a horní končetiny kromě zápěstí a
ruky

T224 - Poleptání neurč.st. ramene a horní končetiny kromě zápěstí a
ruky

T225 - Poleptání 1.st. ramene a horní končetiny kromě zápěstí a
ruky

T226 - Poleptání 2.st. ramene a horní končetiny kromě zápěstí a
ruky

T227 - Poleptání 3.st. ramene a horní končetiny kromě zápěstí a
ruky

T230 - Popálenina neurčeného stupně zápěstí a ruky T231 - Popálenina prvního stupně zápěstí a ruky
T232 - Popálenina druhého stupně zápěstí a ruky T233 - Popálenina třetího stupně zápěstí a ruky
T234 - Poleptání neurčeného stupně zápěstí a ruky T235 - Poleptání prvního stupně zápěstí a ruky
T236 - Poleptání druhého stupně zápěstí a ruky T237 - Poleptání třetího stupně zápěstí a ruky
T240 - Popálenina neurč.st. kyčelní kraj. a DK kromě kot.a nohy pod
ním T241 - Popálenina 1.st. kyčelní kraj. a DK kromě kot.a nohy pod ním

T242 - Popálenina 2.st. kyčelní kraj. a DK kromě kot.a nohy pod ním T243 - Popálenina 3.st. kyčelní kraj. a DK kromě kot.a nohy pod ním
T244 - Poleptání neurč.st.kyčelní kraj. a DK kromě kot.a nohy pod
ním T245 - Poleptání 1.st.kyčelní kraj. a DK kromě kot.a nohy pod ním

T246 - Poleptání 2.st.kyčelní kraj. a DK kromě kot.a nohy pod ním T247 - Poleptání 3.st.kyčelní kraj. a DK kromě kot.a nohy pod ním
T250 - Popálenina neurčeného stupně kotníku a nohy pod ním T251 - Popálenina prvního stupně kotníku a nohy pod ním
T252 - Popálenina druhého stupně kotníku a nohy pod ním T253 - Popálenina třetího stupně kotníku a nohy pod ním
T254 - Poleptání neurčeného stupně kotníku a nohy pod ním T255 - Poleptání prvního stupně kotníku a nohy pod ním
T256 - Poleptání druhého stupně kotníku a nohy pod ním T257 - Poleptání třetího stupně kotníku a nohy pod ním
T290 - Popáleniny více částí těla, neurčeného stupně T291 - Popáleniny více částí těla do 1.st.

T292 - Popáleniny více částí těla do 2.st. T293 - Popáleniny více částí těla, alespoň u 1 popáleniny uveden
3.st.

T294 - Poleptání více částí těla, neurčeného stupně T295 - Poleptání více částí těla,do 1.st.
T296 - Poleptání více částí těla,do 2.st. T297 - Poleptání více částí těla, alespoň u 1 poleptání uveden 3.st.

DRG kategorie 22-T02 - Popáleniny a poleptání dětí ve věku 3-14 let

DRG kategorie 22-T02 zahrnuje hospitalizační případy dětí od 3 do 14 let přijatých na lůžko akutní péče pro diagnostiku a
léčbu popálenin nebo poleptání (kromě pacientů s diagnostikovaným polytraumatem, kteří jsou klasifikování do MDC 25).

Následující seznam diagnóz představuje úplný výčet kódů MKN-10, které na pozici hlavní diagnózy hospitalizačního případu
klasifikují daný případ do této DRG kategorie.

Hlavní diagnózy - popáleniny a poleptání
T200 - Popálenina neurčeného stupně hlavy a krku T201 - Popálenina prvního stupně hlavy a krku

MDC22 3



T202 - Popálenina druhého stupně hlavy a krku T203 - Popálenina třetího stupně hlavy a krku
T204 - Poleptání neurčeného stupně hlavy a krku T205 - Poleptání prvního stupně hlavy a krku
T206 - Poleptání druhého stupně hlavy a krku T207 - Poleptání třetího stupně hlavy a krku
T210 - Popálenina neurčeného stupně trupu T211 - Popálenina prvního stupně trupu
T212 - Popálenina druhého stupně trupu T213 - Popálenina třetího stupně trupu
T214 - Poleptání neurčeného stupně trupu T215 - Poleptání prvního stupně trupu
T216 - Poleptání druhého stupně trupu T217 - Poleptání třetího stupně trupu
T220 - Popálenina neurč.st.ramene a horní končetiny kromě zápěstí
a ruky

T221 - Popálenina 1.st. ramene a horní končetiny kromě zápěstí a
ruky

T222 - Popálenina 2.st. ramene a horní končetiny kromě zápěstí a
ruky

T223 - Popálenina 3.st. ramene a horní končetiny kromě zápěstí a
ruky

T224 - Poleptání neurč.st. ramene a horní končetiny kromě zápěstí a
ruky

T225 - Poleptání 1.st. ramene a horní končetiny kromě zápěstí a
ruky

T226 - Poleptání 2.st. ramene a horní končetiny kromě zápěstí a
ruky

T227 - Poleptání 3.st. ramene a horní končetiny kromě zápěstí a
ruky

T230 - Popálenina neurčeného stupně zápěstí a ruky T231 - Popálenina prvního stupně zápěstí a ruky
T232 - Popálenina druhého stupně zápěstí a ruky T233 - Popálenina třetího stupně zápěstí a ruky
T234 - Poleptání neurčeného stupně zápěstí a ruky T235 - Poleptání prvního stupně zápěstí a ruky
T236 - Poleptání druhého stupně zápěstí a ruky T237 - Poleptání třetího stupně zápěstí a ruky
T240 - Popálenina neurč.st. kyčelní kraj. a DK kromě kot.a nohy pod
ním T241 - Popálenina 1.st. kyčelní kraj. a DK kromě kot.a nohy pod ním

T242 - Popálenina 2.st. kyčelní kraj. a DK kromě kot.a nohy pod ním T243 - Popálenina 3.st. kyčelní kraj. a DK kromě kot.a nohy pod ním
T244 - Poleptání neurč.st.kyčelní kraj. a DK kromě kot.a nohy pod
ním T245 - Poleptání 1.st.kyčelní kraj. a DK kromě kot.a nohy pod ním

T246 - Poleptání 2.st.kyčelní kraj. a DK kromě kot.a nohy pod ním T247 - Poleptání 3.st.kyčelní kraj. a DK kromě kot.a nohy pod ním
T250 - Popálenina neurčeného stupně kotníku a nohy pod ním T251 - Popálenina prvního stupně kotníku a nohy pod ním
T252 - Popálenina druhého stupně kotníku a nohy pod ním T253 - Popálenina třetího stupně kotníku a nohy pod ním
T254 - Poleptání neurčeného stupně kotníku a nohy pod ním T255 - Poleptání prvního stupně kotníku a nohy pod ním
T256 - Poleptání druhého stupně kotníku a nohy pod ním T257 - Poleptání třetího stupně kotníku a nohy pod ním
T290 - Popáleniny více částí těla, neurčeného stupně T291 - Popáleniny více částí těla do 1.st.

T292 - Popáleniny více částí těla do 2.st. T293 - Popáleniny více částí těla, alespoň u 1 popáleniny uveden
3.st.

T294 - Poleptání více částí těla, neurčeného stupně T295 - Poleptání více částí těla,do 1.st.
T296 - Poleptání více částí těla,do 2.st. T297 - Poleptání více částí těla, alespoň u 1 poleptání uveden 3.st.

Hlavní diagnózy - popáleniny a poleptání

DRG kategorie 22-T03 - Popáleniny a poleptání pacientů ve věku 15 a více let

DRG kategorie 22-T03 zahrnuje hospitalizační případy pacientů ve věku 15 a více let přijatých na lůžko akutní péče pro
diagnostiku a léčbu popálenin nebo poleptání (kromě pacientů s diagnostikovaným polytraumatem, kteří jsou klasifikování
do MDC 25).

Následující seznam diagnóz představuje úplný výčet kódů MKN-10, které na pozici hlavní diagnózy hospitalizačního případu
klasifikují daný případ do této DRG kategorie.

Hlavní diagnózy - popáleniny a poleptání
T200 - Popálenina neurčeného stupně hlavy a krku T201 - Popálenina prvního stupně hlavy a krku
T202 - Popálenina druhého stupně hlavy a krku T203 - Popálenina třetího stupně hlavy a krku
T204 - Poleptání neurčeného stupně hlavy a krku T205 - Poleptání prvního stupně hlavy a krku
T206 - Poleptání druhého stupně hlavy a krku T207 - Poleptání třetího stupně hlavy a krku
T210 - Popálenina neurčeného stupně trupu T211 - Popálenina prvního stupně trupu
T212 - Popálenina druhého stupně trupu T213 - Popálenina třetího stupně trupu
T214 - Poleptání neurčeného stupně trupu T215 - Poleptání prvního stupně trupu
T216 - Poleptání druhého stupně trupu T217 - Poleptání třetího stupně trupu
T220 - Popálenina neurč.st.ramene a horní končetiny kromě zápěstí
a ruky

T221 - Popálenina 1.st. ramene a horní končetiny kromě zápěstí a
ruky

T222 - Popálenina 2.st. ramene a horní končetiny kromě zápěstí a
ruky

T223 - Popálenina 3.st. ramene a horní končetiny kromě zápěstí a
ruky

MDC22 4



T224 - Poleptání neurč.st. ramene a horní končetiny kromě zápěstí a
ruky

T225 - Poleptání 1.st. ramene a horní končetiny kromě zápěstí a
ruky

T226 - Poleptání 2.st. ramene a horní končetiny kromě zápěstí a
ruky

T227 - Poleptání 3.st. ramene a horní končetiny kromě zápěstí a
ruky

T230 - Popálenina neurčeného stupně zápěstí a ruky T231 - Popálenina prvního stupně zápěstí a ruky
T232 - Popálenina druhého stupně zápěstí a ruky T233 - Popálenina třetího stupně zápěstí a ruky
T234 - Poleptání neurčeného stupně zápěstí a ruky T235 - Poleptání prvního stupně zápěstí a ruky
T236 - Poleptání druhého stupně zápěstí a ruky T237 - Poleptání třetího stupně zápěstí a ruky
T240 - Popálenina neurč.st. kyčelní kraj. a DK kromě kot.a nohy pod
ním T241 - Popálenina 1.st. kyčelní kraj. a DK kromě kot.a nohy pod ním

T242 - Popálenina 2.st. kyčelní kraj. a DK kromě kot.a nohy pod ním T243 - Popálenina 3.st. kyčelní kraj. a DK kromě kot.a nohy pod ním
T244 - Poleptání neurč.st.kyčelní kraj. a DK kromě kot.a nohy pod
ním T245 - Poleptání 1.st.kyčelní kraj. a DK kromě kot.a nohy pod ním

T246 - Poleptání 2.st.kyčelní kraj. a DK kromě kot.a nohy pod ním T247 - Poleptání 3.st.kyčelní kraj. a DK kromě kot.a nohy pod ním
T250 - Popálenina neurčeného stupně kotníku a nohy pod ním T251 - Popálenina prvního stupně kotníku a nohy pod ním
T252 - Popálenina druhého stupně kotníku a nohy pod ním T253 - Popálenina třetího stupně kotníku a nohy pod ním
T254 - Poleptání neurčeného stupně kotníku a nohy pod ním T255 - Poleptání prvního stupně kotníku a nohy pod ním
T256 - Poleptání druhého stupně kotníku a nohy pod ním T257 - Poleptání třetího stupně kotníku a nohy pod ním
T290 - Popáleniny více částí těla, neurčeného stupně T291 - Popáleniny více částí těla do 1.st.

T292 - Popáleniny více částí těla do 2.st. T293 - Popáleniny více částí těla, alespoň u 1 popáleniny uveden
3.st.

T294 - Poleptání více částí těla, neurčeného stupně T295 - Poleptání více částí těla,do 1.st.
T296 - Poleptání více částí těla,do 2.st. T297 - Poleptání více částí těla, alespoň u 1 poleptání uveden 3.st.

Hlavní diagnózy - popáleniny a poleptání

DRG kategorie 22-T04 - Omrzliny

DRG kategorie 22-T04 zahrnuje hospitalizační případy pacientů přijatých na lůžko akutní péče pro diagnostiku a léčbu
omrzlin (kromě pacientů s diagnostikovaným polytraumatem, kteří jsou klasifikování do MDC 25).

Následující seznam diagnóz představuje úplný výčet kódů MKN-10, které na pozici hlavní diagnózy hospitalizačního případu
klasifikují daný případ do této DRG kategorie.

Hlavní diagnózy - omrzliny
T330 - Povrchní omrzlina hlavy T331 - Povrchní omrzlina krku
T332 - Povrchní omrzlina hrudníku T333 - Povrchní omrzlina břišní stěny, dolní části zad a pánve
T334 - Povrchní omrzlina paže T335 - Povrchní omrzlina zápěstí a ruky
T336 - Povrchní omrzlina kyčelní krajiny a stehna T337 - Povrchní omrzlina kolena a bérce
T338 - Povrchní omrzlina kotníku a nohy pod ním T339 - Povrchní omrzlina jiných a neurčených lokalizací
T340 - Omrzlina s nekrózou tkáně hlavy T341 - Omrzlina s nekrózou tkáně krku
T342 - Omrzlina s nekrózou tkáně hrudníku T343 - Omrzl.s nekr.tkáně.břiš.stěny, dol.části zad a pánve
T344 - Omrzlina s nekrózou tkáně paže T345 - Omrzlina s nekrózou tkáně zápěstí a ruky
T346 - Omrzlina s nekrózou tkáně kyčelní krajiny a stehna T347 - Omrzlina s nekrózou tkáně kolena a bérce
T348 - Omrzlina s nekrózou tkáně kotníku a nohy pod ním T349 - Omrzlina s nekrózou tkáně jiných a neurčených lokalizací
T350 - Povrchní omrzlina postihující více částí těla T351 - Omrzlina s nekrózou tkáně postihující více částí těla
T352 - Neurčená omrzlina hlavy a krku T353 - Neurčená omrzlina hrudníku, břicha, dolní části zad a pánve
T354 - Neurčená omrzlina horní končetiny T355 - Neurčená omrzlina dolní končetiny
T356 - Neurčená omrzlina postihující více částí těla T357 - Neurčená omrzlina neurčené lokalizace

MDC22 5



Seznam DRG bází a DRG skupin MDC 22
DRG báze jsou seřazeny dle priority pro vyhodnocování v rámci klasifikačního algoritmu CZ-DRG, příslušné DRG skupiny
jsou uvedeny pod DRG bází a jsou také seřazeny dle priority pro vyhodnocování v rámci klasifikačního algoritmu.

22-I01 Transplantace kůže pro popálení, poleptání nebo omrzlinu
22-I01-01 Transplantace kůže pro popálení, poleptání nebo omrzlinu s 11 a více ošetřovacími dny
22-I01-02 Transplantace kůže pro popálení, poleptání nebo omrzlinu s 6-10 ošetřovacími dny
22-I01-03 Transplantace kůže pro popálení, poleptání nebo omrzlinu s 2-5 ošetřovacími dny
22-I01-04 Transplantace kůže pro popálení, poleptání nebo omrzlinu s nejvýše 1 ošetřovacím dnem

22-I02 Amputace částí končetin mimo prsty pro popálení, poleptání nebo omrzlinu
22-I02-00 Amputace částí končetin mimo prsty pro popálení, poleptání nebo omrzlinu

22-I03 Amputace prstů nebo záprstí pro popálení, poleptání nebo omrzlinu
22-I03-01 Amputace prstů nebo záprstí v CVSP pro popálení, poleptání nebo omrzlinu
22-I03-02 Amputace prstů nebo záprstí mimo CVSP pro popálení, poleptání nebo omrzlinu

22-I04 Odstranění nekrotické tkáně pro popálení, poleptání nebo omrzlinu
22-I04-01 Odstranění nekrotické tkáně pro popálení, poleptání nebo omrzlinu s 2 a více ošetřovacími dny
22-I04-02 Odstranění nekrotické tkáně pro popálení, poleptání nebo omrzlinu s nejvýše 1 ošetřovacím dnem

22-I05 Ošetření a převaz popáleniny, poleptání nebo omrzliny
22-I05-01 Ošetření a převaz popáleniny, poleptání nebo omrzliny v CVSP s 2 a více ošetřovacími dny
22-I05-02 Ošetření a převaz popáleniny, poleptání nebo omrzliny v CVSP s 1 ošetřovacím dnem
22-I05-03 Ošetření a převaz popáleniny, poleptání nebo omrzliny mimo CVSP s 2 a více ošetřovacími dny
22-I05-04 Ošetření a převaz popáleniny, poleptání nebo omrzliny mimo CVSP s 1 ošetřovacím dnem

22-K01 Popáleniny a poleptání dětí ve věku do 3 let
22-K01-00 Popáleniny a poleptání dětí ve věku do 3 let

22-K02 Popáleniny a poleptání dětí ve věku 3-14 let
22-K02-00 Popáleniny a poleptání dětí ve věku 3-14 let

22-K03 Popáleniny a poleptání pacientů ve věku 15 a více let
22-K03-00 Popáleniny a poleptání pacientů ve věku 15 a více let

22-K04 Omrzliny
22-K04-00 Omrzliny

MDC22 6



Definiční listy DRG bází a DRG skupin MDC 22
Definiční listy jednotlivých DRG bází a skupin obsahují sumarizaci klasifikačních pravidel systému CZ-DRG a objasňují tak
způsob zařazení HP do jednotlivých DRG skupin tak, jak jej bude provádět software označovaný jako Grouper. Definiční
manuál tedy umožňuje zjistit orientační zařazení HP do příslušné DRG skupiny, ale nelze jej brát jako náhradu za
klasifikační software (Grouper).

DRG báze 22-I01 - Transplantace kůže pro popálení, poleptání nebo omrzlinu

DRG báze 22-I01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s termickým úrazem, kterým byla v důsledku poranění provedena
transplantace kůže. Pro tuto DRG bázi jsou definovány 4 DRG skupiny na základě počtu dnů, ve kterých byl úraz ošetřen
v celkové anestezii.

Typ DRG báze I — terapeutická s invazivním kritickým výkonem
Priorita báze v rámci MDC 1
Počet DRG skupin 4
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 22-T01 , 22-T02 , 22-T03 , 22-T04

Pro tuto DRG bázi jsou definovány 4 DRG skupiny:
22-I01-01 - Transplantace kůže pro popálení, poleptání nebo omrzlinu s 11 a více ošetřovacími dny
22-I01-02 - Transplantace kůže pro popálení, poleptání nebo omrzlinu s 6-10 ošetřovacími dny
22-I01-03 - Transplantace kůže pro popálení, poleptání nebo omrzlinu s 2-5 ošetřovacími dny
22-I01-04 - Transplantace kůže pro popálení, poleptání nebo omrzlinu s nejvýše 1 ošetřovacím dnem

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - omrzliny s nekrózou tkáně
T340 — Omrzlina s nekrózou tkáně hlavy T341 — Omrzlina s nekrózou tkáně krku
T342 — Omrzlina s nekrózou tkáně hrudníku T343 — Omrzl.s nekr.tkáně.břiš.stěny, dol.části zad a pánve
T344 — Omrzlina s nekrózou tkáně paže T345 — Omrzlina s nekrózou tkáně zápěstí a ruky
T346 — Omrzlina s nekrózou tkáně kyčelní krajiny a stehna T347 — Omrzlina s nekrózou tkáně kolena a bérce
T348 — Omrzlina s nekrózou tkáně kotníku a nohy pod ním T349 — Omrzlina s nekrózou tkáně jiných a neurčených lokalizací
T351 — Omrzlina s nekrózou tkáně postihující více částí těla

Hlavní diagnózy - popáleniny a poleptání
T200 — Popálenina neurčeného stupně hlavy a krku T201 — Popálenina prvního stupně hlavy a krku
T202 — Popálenina druhého stupně hlavy a krku T203 — Popálenina třetího stupně hlavy a krku
T204 — Poleptání neurčeného stupně hlavy a krku T205 — Poleptání prvního stupně hlavy a krku
T206 — Poleptání druhého stupně hlavy a krku T207 — Poleptání třetího stupně hlavy a krku
T210 — Popálenina neurčeného stupně trupu T211 — Popálenina prvního stupně trupu
T212 — Popálenina druhého stupně trupu T213 — Popálenina třetího stupně trupu
T214 — Poleptání neurčeného stupně trupu T215 — Poleptání prvního stupně trupu
T216 — Poleptání druhého stupně trupu T217 — Poleptání třetího stupně trupu
T220 — Popálenina neurč.st.ramene a horní končetiny kromě
zápěstí a ruky

T221 — Popálenina 1.st. ramene a horní končetiny kromě zápěstí a
ruky

T222 — Popálenina 2.st. ramene a horní končetiny kromě zápěstí a
ruky

T223 — Popálenina 3.st. ramene a horní končetiny kromě zápěstí a
ruky

T224 — Poleptání neurč.st. ramene a horní končetiny kromě zápěstí
a ruky

T225 — Poleptání 1.st. ramene a horní končetiny kromě zápěstí a
ruky

T226 — Poleptání 2.st. ramene a horní končetiny kromě zápěstí a
ruky

T227 — Poleptání 3.st. ramene a horní končetiny kromě zápěstí a
ruky

T230 — Popálenina neurčeného stupně zápěstí a ruky T231 — Popálenina prvního stupně zápěstí a ruky
T232 — Popálenina druhého stupně zápěstí a ruky T233 — Popálenina třetího stupně zápěstí a ruky
T234 — Poleptání neurčeného stupně zápěstí a ruky T235 — Poleptání prvního stupně zápěstí a ruky
T236 — Poleptání druhého stupně zápěstí a ruky T237 — Poleptání třetího stupně zápěstí a ruky

MDC22 7



T240 — Popálenina neurč.st. kyčelní kraj. a DK kromě kot.a nohy
pod ním

T241 — Popálenina 1.st. kyčelní kraj. a DK kromě kot.a nohy pod
ním

T242 — Popálenina 2.st. kyčelní kraj. a DK kromě kot.a nohy pod
ním

T243 — Popálenina 3.st. kyčelní kraj. a DK kromě kot.a nohy pod
ním

T244 — Poleptání neurč.st.kyčelní kraj. a DK kromě kot.a nohy pod
ním T245 — Poleptání 1.st.kyčelní kraj. a DK kromě kot.a nohy pod ním

T246 — Poleptání 2.st.kyčelní kraj. a DK kromě kot.a nohy pod ním T247 — Poleptání 3.st.kyčelní kraj. a DK kromě kot.a nohy pod ním
T250 — Popálenina neurčeného stupně kotníku a nohy pod ním T251 — Popálenina prvního stupně kotníku a nohy pod ním
T252 — Popálenina druhého stupně kotníku a nohy pod ním T253 — Popálenina třetího stupně kotníku a nohy pod ním
T254 — Poleptání neurčeného stupně kotníku a nohy pod ním T255 — Poleptání prvního stupně kotníku a nohy pod ním
T256 — Poleptání druhého stupně kotníku a nohy pod ním T257 — Poleptání třetího stupně kotníku a nohy pod ním
T290 — Popáleniny více částí těla, neurčeného stupně T291 — Popáleniny více částí těla do 1.st.

T292 — Popáleniny více částí těla do 2.st. T293 — Popáleniny více částí těla, alespoň u 1 popáleniny uveden
3.st.

T294 — Poleptání více částí těla, neurčeného stupně T295 — Poleptání více částí těla,do 1.st.
T296 — Poleptání více částí těla,do 2.st. T297 — Poleptání více částí těla, alespoň u 1 poleptání uveden 3.st.

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - transplantace kůže
62410 — ŠTĚP PŘI POPÁLENÍ - DLAŇ, DORSUM RUKY, NOHY
NEBO DO 1 % POVRCHU TĚLA

62420 — ŠTĚP PŘI POPÁLENÍ (A OSTATNÍCH KOŽNÍCH
ZTRÁTÁCH) - OBLIČEJ

62421 — ŠTĚP PŘI POPÁLENÍ (A OSTATNÍCH KOŽNÍCH
ZTRÁTÁCH) - KRK NEBO SKALP

62430 — ŠTĚP PŘI POPÁLENÍ (A OSTATNÍCH KOŽNÍCH
ZTRÁTÁCH) - PRST RUKY A NOHY NEBO PLOCHA DO 10 CM^2

62440 — ŠTĚP PŘI POPÁLENÍ (A OSTATNÍCH KOŽNÍCH
ZTRÁTÁCH) DO 5 % POVRCHU TĚLA

62460 — ŠTĚP PŘI POPÁLENÍ (A OSTATNCH KOŽNÍCH
ZTRÁTÁCH), 5 - 10 % POVRCHU TĚLA

62470 — ŠTĚP PŘI POPÁLENÍ (A OSTATNÍCH KOŽNÍCH
ZTRÁTÁCH), 10 - 15 % POVRCHU TĚLA

62480 — ŠTĚP PŘI POPÁLENÍ (A OSTATNÍCH KOŽNÍCH
ZTRÁTÁCH), 15 - 20 % POVRCHU TĚLA

62510 — XENOTRANSPLANTACE DO 1 % POVRCHU TĚLA 62520 — XENOTRANSPLANTACE 1 - 5 % POVRCHU TĚLA

DRG skupiny báze 22-I01 - Transplantace kůže pro popálení, poleptání nebo omrzlinu

Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy definičních faktorů, jejichž kombinace představují přípustná klasifikační pravidla, která
zařazují hospitalizační případ v rámci této DRG báze do DRG skupiny (klasifikační pravidla pro zařazení případu do DRG
báze zde tedy nejsou uvedena). DRG skupiny jsou uvedeny dle priority v rámci klasifikačního algoritmu.

DRG skupina 22-I01-01 - Transplantace kůže pro popálení, poleptání nebo omrzlinu s 11 a více
ošetřovacími dny

DRG skupina 22-I01-01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 22-I01 Transplantace kůže pro
popálení, poleptání nebo omrzlinu s 11 a více dny, ve kterých bylo poranění ošetřeno v celkové anestezii.

Klasifikační pravidlo 1
Počet ošetřovacích dnů pro popáleninu nebo omrzlinu v celkové anestezii
>= 11

DRG skupina 22-I01-02 - Transplantace kůže pro popálení, poleptání nebo omrzlinu s 6-10
ošetřovacími dny

DRG skupina 22-I01-02 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 22-I01 Transplantace kůže pro
popálení, poleptání nebo omrzlinu s 6 až 10 dny, ve kterých bylo poranění ošetřeno v celkové anestezii.

Klasifikační pravidlo 1
Počet ošetřovacích dnů pro popáleninu nebo omrzlinu v celkové anestezii
6 — 10

DRG skupina 22-I01-03 - Transplantace kůže pro popálení, poleptání nebo omrzlinu s 2-5
ošetřovacími dny

DRG skupina 22-I01-03 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 22-I01 Transplantace kůže pro
popálení, poleptání nebo omrzlinu s 2 až 5 dny, ve kterých bylo poranění ošetřeno v celkové anestezii.

MDC22 8



Klasifikační pravidlo 1
Počet ošetřovacích dnů pro popáleninu nebo omrzlinu v celkové anestezii
2 — 5

DRG skupina 22-I01-04 - Transplantace kůže pro popálení, poleptání nebo omrzlinu s nejvýše 1
ošetřovacím dnem

DRG skupina 22-I01-04 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 22-I01 Transplantace kůže pro
popálení, poleptání nebo omrzlinu s nejvýše 1 dnem, ve kterém bylo poranění ošetřeno v celkové anestezii.

Klasifikační pravidlo 1
Počet ošetřovacích dnů pro popáleninu nebo omrzlinu v celkové anestezii
<= 1

MDC22 9



DRG báze 22-I02 - Amputace částí končetin mimo prsty pro popálení, poleptání nebo
omrzlinu

DRG báze 22-I02 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s termickým úrazem, kterým byla provedena amputace části
končetiny mimo prsty. Pro tuto DRG bázi je definována 1 DRG skupina.

Typ DRG báze I — terapeutická s invazivním kritickým výkonem
Priorita báze v rámci MDC 2
Počet DRG skupin 1
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 22-T01 , 22-T02 , 22-T03 , 22-T04

Pro tuto DRG bázi je definována 1 DRG skupina :
22-I02-00 - Amputace částí končetin mimo prsty pro popálení, poleptání nebo omrzlinu

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - popáleniny a poleptání končetin
T220 — Popálenina neurč.st.ramene a horní končetiny kromě
zápěstí a ruky

T221 — Popálenina 1.st. ramene a horní končetiny kromě zápěstí a
ruky

T222 — Popálenina 2.st. ramene a horní končetiny kromě zápěstí a
ruky

T223 — Popálenina 3.st. ramene a horní končetiny kromě zápěstí a
ruky

T224 — Poleptání neurč.st. ramene a horní končetiny kromě zápěstí
a ruky

T225 — Poleptání 1.st. ramene a horní končetiny kromě zápěstí a
ruky

T226 — Poleptání 2.st. ramene a horní končetiny kromě zápěstí a
ruky

T227 — Poleptání 3.st. ramene a horní končetiny kromě zápěstí a
ruky

T230 — Popálenina neurčeného stupně zápěstí a ruky T231 — Popálenina prvního stupně zápěstí a ruky
T232 — Popálenina druhého stupně zápěstí a ruky T233 — Popálenina třetího stupně zápěstí a ruky
T234 — Poleptání neurčeného stupně zápěstí a ruky T235 — Poleptání prvního stupně zápěstí a ruky
T236 — Poleptání druhého stupně zápěstí a ruky T237 — Poleptání třetího stupně zápěstí a ruky
T240 — Popálenina neurč.st. kyčelní kraj. a DK kromě kot.a nohy
pod ním

T241 — Popálenina 1.st. kyčelní kraj. a DK kromě kot.a nohy pod
ním

T242 — Popálenina 2.st. kyčelní kraj. a DK kromě kot.a nohy pod
ním

T243 — Popálenina 3.st. kyčelní kraj. a DK kromě kot.a nohy pod
ním

T244 — Poleptání neurč.st.kyčelní kraj. a DK kromě kot.a nohy pod
ním T245 — Poleptání 1.st.kyčelní kraj. a DK kromě kot.a nohy pod ním

T246 — Poleptání 2.st.kyčelní kraj. a DK kromě kot.a nohy pod ním T247 — Poleptání 3.st.kyčelní kraj. a DK kromě kot.a nohy pod ním
T250 — Popálenina neurčeného stupně kotníku a nohy pod ním T251 — Popálenina prvního stupně kotníku a nohy pod ním
T252 — Popálenina druhého stupně kotníku a nohy pod ním T253 — Popálenina třetího stupně kotníku a nohy pod ním
T254 — Poleptání neurčeného stupně kotníku a nohy pod ním T255 — Poleptání prvního stupně kotníku a nohy pod ním
T256 — Poleptání druhého stupně kotníku a nohy pod ním T257 — Poleptání třetího stupně kotníku a nohy pod ním
T290 — Popáleniny více částí těla, neurčeného stupně T291 — Popáleniny více částí těla do 1.st.

T292 — Popáleniny více částí těla do 2.st. T293 — Popáleniny více částí těla, alespoň u 1 popáleniny uveden
3.st.

T294 — Poleptání více částí těla, neurčeného stupně T295 — Poleptání více částí těla,do 1.st.
T296 — Poleptání více částí těla,do 2.st. T297 — Poleptání více částí těla, alespoň u 1 poleptání uveden 3.st.

Hlavní diagnózy - omrzliny končetin s nekrózou tkáně
T344 — Omrzlina s nekrózou tkáně paže T345 — Omrzlina s nekrózou tkáně zápěstí a ruky
T346 — Omrzlina s nekrózou tkáně kyčelní krajiny a stehna T347 — Omrzlina s nekrózou tkáně kolena a bérce
T348 — Omrzlina s nekrózou tkáně kotníku a nohy pod ním T349 — Omrzlina s nekrózou tkáně jiných a neurčených lokalizací
T351 — Omrzlina s nekrózou tkáně postihující více částí těla

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - amputace částí končetin mimo prsty

MDC22 10



66122 — EXARTIKULACE V KYČLI 66415 — AMPUTACE - RUKA

66685 — SYMEHO AMPUTACE A AMPUTACE V TARZU 66851 — AMPUTACE DLOUHÉ KOSTI / EXARTIKULACE
VELKÉHO KLOUBU - KROMĚ KYČLE

67231 — HEMIPELVEKTOMIE A INTERTORAKOSKAPULÁRNÍ
AMPUTACE

DRG skupiny báze 22-I02 - Amputace částí končetin mimo prsty pro popálení, poleptání nebo omrzlinu

DRG báze 22-I02 - Amputace částí končetin mimo prsty pro popálení, poleptání nebo omrzlinu obsahuje pouze jednu DRG
skupinu. Klasifikační pravidla pro zařazení hospitalizačního případu do DRG skupiny jsou tedy shodná s klasifikačními
pravidly pro zařazení do DRG báze.

MDC22 11



DRG báze 22-I03 - Amputace prstů nebo záprstí pro popálení, poleptání nebo omrzlinu

DRG báze 22-I03 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s termickým úrazem, kterým byla provedena amputace prstů
nebo záprstí. Pro tuto DRG bázi jsou definovány 2 DRG skupiny dle centra vysoce specializované traumatologické péče pro
pacienty s popáleninami.

Typ DRG báze I — terapeutická s invazivním kritickým výkonem
Priorita báze v rámci MDC 3
Počet DRG skupin 2
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 22-T01 , 22-T02 , 22-T03 , 22-T04

Pro tuto DRG bázi jsou definovány 2 DRG skupiny:
22-I03-01 - Amputace prstů nebo záprstí v CVSP pro popálení, poleptání nebo omrzlinu
22-I03-02 - Amputace prstů nebo záprstí mimo CVSP pro popálení, poleptání nebo omrzlinu

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - popáleniny a poleptání končetin
T220 — Popálenina neurč.st.ramene a horní končetiny kromě
zápěstí a ruky

T221 — Popálenina 1.st. ramene a horní končetiny kromě zápěstí a
ruky

T222 — Popálenina 2.st. ramene a horní končetiny kromě zápěstí a
ruky

T223 — Popálenina 3.st. ramene a horní končetiny kromě zápěstí a
ruky

T224 — Poleptání neurč.st. ramene a horní končetiny kromě zápěstí
a ruky

T225 — Poleptání 1.st. ramene a horní končetiny kromě zápěstí a
ruky

T226 — Poleptání 2.st. ramene a horní končetiny kromě zápěstí a
ruky

T227 — Poleptání 3.st. ramene a horní končetiny kromě zápěstí a
ruky

T230 — Popálenina neurčeného stupně zápěstí a ruky T231 — Popálenina prvního stupně zápěstí a ruky
T232 — Popálenina druhého stupně zápěstí a ruky T233 — Popálenina třetího stupně zápěstí a ruky
T234 — Poleptání neurčeného stupně zápěstí a ruky T235 — Poleptání prvního stupně zápěstí a ruky
T236 — Poleptání druhého stupně zápěstí a ruky T237 — Poleptání třetího stupně zápěstí a ruky
T240 — Popálenina neurč.st. kyčelní kraj. a DK kromě kot.a nohy
pod ním

T241 — Popálenina 1.st. kyčelní kraj. a DK kromě kot.a nohy pod
ním

T242 — Popálenina 2.st. kyčelní kraj. a DK kromě kot.a nohy pod
ním

T243 — Popálenina 3.st. kyčelní kraj. a DK kromě kot.a nohy pod
ním

T244 — Poleptání neurč.st.kyčelní kraj. a DK kromě kot.a nohy pod
ním T245 — Poleptání 1.st.kyčelní kraj. a DK kromě kot.a nohy pod ním

T246 — Poleptání 2.st.kyčelní kraj. a DK kromě kot.a nohy pod ním T247 — Poleptání 3.st.kyčelní kraj. a DK kromě kot.a nohy pod ním
T250 — Popálenina neurčeného stupně kotníku a nohy pod ním T251 — Popálenina prvního stupně kotníku a nohy pod ním
T252 — Popálenina druhého stupně kotníku a nohy pod ním T253 — Popálenina třetího stupně kotníku a nohy pod ním
T254 — Poleptání neurčeného stupně kotníku a nohy pod ním T255 — Poleptání prvního stupně kotníku a nohy pod ním
T256 — Poleptání druhého stupně kotníku a nohy pod ním T257 — Poleptání třetího stupně kotníku a nohy pod ním
T290 — Popáleniny více částí těla, neurčeného stupně T291 — Popáleniny více částí těla do 1.st.

T292 — Popáleniny více částí těla do 2.st. T293 — Popáleniny více částí těla, alespoň u 1 popáleniny uveden
3.st.

T294 — Poleptání více částí těla, neurčeného stupně T295 — Poleptání více částí těla,do 1.st.
T296 — Poleptání více částí těla,do 2.st. T297 — Poleptání více částí těla, alespoň u 1 poleptání uveden 3.st.

Hlavní diagnózy - omrzliny ruky nebo nohy s nekrózou tkáně
T345 — Omrzlina s nekrózou tkáně zápěstí a ruky T348 — Omrzlina s nekrózou tkáně kotníku a nohy pod ním
T349 — Omrzlina s nekrózou tkáně jiných a neurčených lokalizací T351 — Omrzlina s nekrózou tkáně postihující více částí těla

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - amputace prstů nebo záprstí
66411 — AMPUTACE PRSTU RUKY NEBO ČLÁNKU PRSTU - ZA
PRVNÍ PRST

66413 — AMPUTACE PRSTU RUKY NEBO ČLÁNKU PRSTU - ZA
KAŽDÝ DALŠÍ PRST - PŘIČTI

MDC22 12



66679 — EXARTIKULACE (AMPUTACE METATARZÁLNÍ)
FALANGEÁLNÍ - JEDNA

66681 — EXARTIKULACE (AMPUTACE METATARZÁLNÍ)
FALANGEÁLNÍ - ZA KAŽDOU DALŠÍ PŘIČTI

66683 — AMPUTACE JEDNOHO PAPRSKU DOLNÍ KONČETINY 66695 — EXCIZE / EXSTIRPACE FALANGY NA NOZE
66697 — EXCIZE / EXSTIRPACE HLAVIČKY METATARZU -
JEDNA

66699 — EXCIZE / EXSTIRPACE FALANGY NA NOZE NEBO
HLAVIČKY METATARZU - ZA KAŽDÝ DALŠÍ PŘIČTI

66711 — EXCIZE / EXSTIRPACE ČLUNKOVÉ KOSTI NOHY 66715 — EXCIZE / EXSTIRPACE KOSTI PATNÍ / HLEZENNÍ
66717 — EXCIZE / EXSTIRPACE SEZAMSKÉ KOSTI NOHY 66719 — EXCIZE / EXSTIRPACE / TARZÁLNÍ KOALICE

66956 — EXCIZE/EXSTIRPACE TARZÁLNÍCH KOSTÍ 66958 — INCIZE/ EXCIZE PLANTÁRNÍ APONEURÓZY NEBO
ABLACE OSTRUHY PATNÍ KOSTI

DRG skupiny báze 22-I03 - Amputace prstů nebo záprstí pro popálení, poleptání nebo omrzlinu

Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy definičních faktorů, jejichž kombinace představují přípustná klasifikační pravidla, která
zařazují hospitalizační případ v rámci této DRG báze do DRG skupiny (klasifikační pravidla pro zařazení případu do DRG
báze zde tedy nejsou uvedena). DRG skupiny jsou uvedeny dle priority v rámci klasifikačního algoritmu.

DRG skupina 22-I03-01 - Amputace prstů nebo záprstí v CVSP pro popálení, poleptání nebo
omrzlinu

DRG skupina 22-I03-01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 22-I03 Amputace prstů nebo záprstí pro
popálení, poleptání nebo omrzlinu, kteří byli hospitalizováni v centru vysoce specializované traumatologické péče pro
pacienty s popáleninami.

Klasifikační pravidlo 1

Centra vysoce specializované traumatologické péče pro pacienty s popáleninami
10002000 — Fakultní nemocnice Královské Vinohrady 72100000 — Fakultní nemocnice Brno
91009000 — Fakultní nemocnice Ostrava

DRG skupina 22-I03-02 - Amputace prstů nebo záprstí mimo CVSP pro popálení, poleptání nebo
omrzlinu

DRG skupina 22-I03-02 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 22-I03 Amputace prstů nebo záprstí pro
popálení, poleptání nebo omrzlinu, kteří nebyli hospitalizováni v centru vysoce specializované traumatologické péče
pro pacienty s popáleninami.

MDC22 13



DRG báze 22-I04 - Odstranění nekrotické tkáně pro popálení, poleptání nebo omrzlinu

DRG báze 22-I04 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s termický úrazem, kterým byla provedena nekrektomie. Pro tuto
DRG bázi jsou definovány 2 DRG skupiny na základě počtu dnů, ve kterých byl úraz ošetřen v celkové anestezii.

Typ DRG báze I — terapeutická s invazivním kritickým výkonem
Priorita báze v rámci MDC 4
Počet DRG skupin 2
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 22-T01 , 22-T02 , 22-T03 , 22-T04

Pro tuto DRG bázi jsou definovány 2 DRG skupiny:
22-I04-01 - Odstranění nekrotické tkáně pro popálení, poleptání nebo omrzlinu s 2 a více ošetřovacími dny
22-I04-02 - Odstranění nekrotické tkáně pro popálení, poleptání nebo omrzlinu s nejvýše 1 ošetřovacím dnem

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - omrzliny s nekrózou tkáně
T340 — Omrzlina s nekrózou tkáně hlavy T341 — Omrzlina s nekrózou tkáně krku
T342 — Omrzlina s nekrózou tkáně hrudníku T343 — Omrzl.s nekr.tkáně.břiš.stěny, dol.části zad a pánve
T344 — Omrzlina s nekrózou tkáně paže T345 — Omrzlina s nekrózou tkáně zápěstí a ruky
T346 — Omrzlina s nekrózou tkáně kyčelní krajiny a stehna T347 — Omrzlina s nekrózou tkáně kolena a bérce
T348 — Omrzlina s nekrózou tkáně kotníku a nohy pod ním T349 — Omrzlina s nekrózou tkáně jiných a neurčených lokalizací
T351 — Omrzlina s nekrózou tkáně postihující více částí těla

Hlavní diagnózy - popáleniny a poleptání
T200 — Popálenina neurčeného stupně hlavy a krku T201 — Popálenina prvního stupně hlavy a krku
T202 — Popálenina druhého stupně hlavy a krku T203 — Popálenina třetího stupně hlavy a krku
T204 — Poleptání neurčeného stupně hlavy a krku T205 — Poleptání prvního stupně hlavy a krku
T206 — Poleptání druhého stupně hlavy a krku T207 — Poleptání třetího stupně hlavy a krku
T210 — Popálenina neurčeného stupně trupu T211 — Popálenina prvního stupně trupu
T212 — Popálenina druhého stupně trupu T213 — Popálenina třetího stupně trupu
T214 — Poleptání neurčeného stupně trupu T215 — Poleptání prvního stupně trupu
T216 — Poleptání druhého stupně trupu T217 — Poleptání třetího stupně trupu
T220 — Popálenina neurč.st.ramene a horní končetiny kromě
zápěstí a ruky

T221 — Popálenina 1.st. ramene a horní končetiny kromě zápěstí a
ruky

T222 — Popálenina 2.st. ramene a horní končetiny kromě zápěstí a
ruky

T223 — Popálenina 3.st. ramene a horní končetiny kromě zápěstí a
ruky

T224 — Poleptání neurč.st. ramene a horní končetiny kromě zápěstí
a ruky

T225 — Poleptání 1.st. ramene a horní končetiny kromě zápěstí a
ruky

T226 — Poleptání 2.st. ramene a horní končetiny kromě zápěstí a
ruky

T227 — Poleptání 3.st. ramene a horní končetiny kromě zápěstí a
ruky

T230 — Popálenina neurčeného stupně zápěstí a ruky T231 — Popálenina prvního stupně zápěstí a ruky
T232 — Popálenina druhého stupně zápěstí a ruky T233 — Popálenina třetího stupně zápěstí a ruky
T234 — Poleptání neurčeného stupně zápěstí a ruky T235 — Poleptání prvního stupně zápěstí a ruky
T236 — Poleptání druhého stupně zápěstí a ruky T237 — Poleptání třetího stupně zápěstí a ruky
T240 — Popálenina neurč.st. kyčelní kraj. a DK kromě kot.a nohy
pod ním

T241 — Popálenina 1.st. kyčelní kraj. a DK kromě kot.a nohy pod
ním

T242 — Popálenina 2.st. kyčelní kraj. a DK kromě kot.a nohy pod
ním

T243 — Popálenina 3.st. kyčelní kraj. a DK kromě kot.a nohy pod
ním

T244 — Poleptání neurč.st.kyčelní kraj. a DK kromě kot.a nohy pod
ním T245 — Poleptání 1.st.kyčelní kraj. a DK kromě kot.a nohy pod ním

T246 — Poleptání 2.st.kyčelní kraj. a DK kromě kot.a nohy pod ním T247 — Poleptání 3.st.kyčelní kraj. a DK kromě kot.a nohy pod ním
T250 — Popálenina neurčeného stupně kotníku a nohy pod ním T251 — Popálenina prvního stupně kotníku a nohy pod ním
T252 — Popálenina druhého stupně kotníku a nohy pod ním T253 — Popálenina třetího stupně kotníku a nohy pod ním
T254 — Poleptání neurčeného stupně kotníku a nohy pod ním T255 — Poleptání prvního stupně kotníku a nohy pod ním

MDC22 14



T256 — Poleptání druhého stupně kotníku a nohy pod ním T257 — Poleptání třetího stupně kotníku a nohy pod ním
T290 — Popáleniny více částí těla, neurčeného stupně T291 — Popáleniny více částí těla do 1.st.

T292 — Popáleniny více částí těla do 2.st. T293 — Popáleniny více částí těla, alespoň u 1 popáleniny uveden
3.st.

T294 — Poleptání více částí těla, neurčeného stupně T295 — Poleptání více částí těla,do 1.st.
T296 — Poleptání více částí těla,do 2.st. T297 — Poleptání více částí těla, alespoň u 1 poleptání uveden 3.st.

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - odstranění nekrotické tkáně

62310 — NEKREKTOMIE DO 1 % POVRCHU TĚLA 62320 — NEKREKTOMIE DO 5 % POVRCHU TĚLA -
TANGENCIÁLNÍ NEBO FASCIÁLNÍ

62330 — NEKREKTOMIE 5 - 10 % POVRCHU TĚLA -
TANGENCIÁLNÍ NEBO FASCIÁLNÍ

62340 — NEKREKTOMIE 10 - 15 % POVRCHU TĚLA -
TANGENCIÁLNÍ NEBO FASCIÁLNÍ

62350 — NEKREKTOMIE 15 - 20 % POVRCHU TĚLA -
TANGENCIÁLNÍ NEBO FASCIÁLNÍ

DRG skupiny báze 22-I04 - Odstranění nekrotické tkáně pro popálení, poleptání nebo omrzlinu

Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy definičních faktorů, jejichž kombinace představují přípustná klasifikační pravidla, která
zařazují hospitalizační případ v rámci této DRG báze do DRG skupiny (klasifikační pravidla pro zařazení případu do DRG
báze zde tedy nejsou uvedena). DRG skupiny jsou uvedeny dle priority v rámci klasifikačního algoritmu.

DRG skupina 22-I04-01 - Odstranění nekrotické tkáně pro popálení, poleptání nebo omrzlinu s 2 a
více ošetřovacími dny

DRG skupina 22-I04-01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 22-I04 Odstranění nekrotické tkáně pro
popálení, poleptání nebo omrzlinu s 2 a více dny, ve kterém bylo poranění ošetřeno v celkové anestezii.

Klasifikační pravidlo 1
Počet ošetřovacích dnů pro popáleninu nebo omrzlinu v celkové anestezii
>= 2

DRG skupina 22-I04-02 - Odstranění nekrotické tkáně pro popálení, poleptání nebo omrzlinu s
nejvýše 1 ošetřovacím dnem

DRG skupina 22-I04-02 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 22-I04 Odstranění nekrotické tkáně pro
popálení, poleptání nebo omrzlinu s nejvýše 1 dnem, ve kterém bylo poranění ošetřeno v celkové anestezii.

Klasifikační pravidlo 1
Počet ošetřovacích dnů pro popáleninu nebo omrzlinu v celkové anestezii
<= 1

MDC22 15



DRG báze 22-I05 - Ošetření a převaz popáleniny, poleptání nebo omrzliny

DRG báze 22-I05 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s termickým úrazem, u kterých bylo provedeno jeho ošetření a
převaz. Pro tuto DRG bázi jsou definovány 4 DRG skupiny na základě počtu dnů, ve kterých byl úraz ošetřen v celkové
anestezii a centra vysoce specializované traumatologické péče pro pacienty s popáleninami.

Typ DRG báze I — terapeutická s invazivním kritickým výkonem
Priorita báze v rámci MDC 5
Počet DRG skupin 4
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 22-T01 , 22-T02 , 22-T03 , 22-T04

Pro tuto DRG bázi jsou definovány 4 DRG skupiny:
22-I05-01 - Ošetření a převaz popáleniny, poleptání nebo omrzliny v CVSP s 2 a více ošetřovacími dny
22-I05-02 - Ošetření a převaz popáleniny, poleptání nebo omrzliny v CVSP s 1 ošetřovacím dnem
22-I05-03 - Ošetření a převaz popáleniny, poleptání nebo omrzliny mimo CVSP s 2 a více ošetřovacími dny
22-I05-04 - Ošetření a převaz popáleniny, poleptání nebo omrzliny mimo CVSP s 1 ošetřovacím dnem

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - popáleniny a poleptání
T200 — Popálenina neurčeného stupně hlavy a krku T201 — Popálenina prvního stupně hlavy a krku
T202 — Popálenina druhého stupně hlavy a krku T203 — Popálenina třetího stupně hlavy a krku
T204 — Poleptání neurčeného stupně hlavy a krku T205 — Poleptání prvního stupně hlavy a krku
T206 — Poleptání druhého stupně hlavy a krku T207 — Poleptání třetího stupně hlavy a krku
T210 — Popálenina neurčeného stupně trupu T211 — Popálenina prvního stupně trupu
T212 — Popálenina druhého stupně trupu T213 — Popálenina třetího stupně trupu
T214 — Poleptání neurčeného stupně trupu T215 — Poleptání prvního stupně trupu
T216 — Poleptání druhého stupně trupu T217 — Poleptání třetího stupně trupu
T220 — Popálenina neurč.st.ramene a horní končetiny kromě
zápěstí a ruky

T221 — Popálenina 1.st. ramene a horní končetiny kromě zápěstí a
ruky

T222 — Popálenina 2.st. ramene a horní končetiny kromě zápěstí a
ruky

T223 — Popálenina 3.st. ramene a horní končetiny kromě zápěstí a
ruky

T224 — Poleptání neurč.st. ramene a horní končetiny kromě zápěstí
a ruky

T225 — Poleptání 1.st. ramene a horní končetiny kromě zápěstí a
ruky

T226 — Poleptání 2.st. ramene a horní končetiny kromě zápěstí a
ruky

T227 — Poleptání 3.st. ramene a horní končetiny kromě zápěstí a
ruky

T230 — Popálenina neurčeného stupně zápěstí a ruky T231 — Popálenina prvního stupně zápěstí a ruky
T232 — Popálenina druhého stupně zápěstí a ruky T233 — Popálenina třetího stupně zápěstí a ruky
T234 — Poleptání neurčeného stupně zápěstí a ruky T235 — Poleptání prvního stupně zápěstí a ruky
T236 — Poleptání druhého stupně zápěstí a ruky T237 — Poleptání třetího stupně zápěstí a ruky
T240 — Popálenina neurč.st. kyčelní kraj. a DK kromě kot.a nohy
pod ním

T241 — Popálenina 1.st. kyčelní kraj. a DK kromě kot.a nohy pod
ním

T242 — Popálenina 2.st. kyčelní kraj. a DK kromě kot.a nohy pod
ním

T243 — Popálenina 3.st. kyčelní kraj. a DK kromě kot.a nohy pod
ním

T244 — Poleptání neurč.st.kyčelní kraj. a DK kromě kot.a nohy pod
ním T245 — Poleptání 1.st.kyčelní kraj. a DK kromě kot.a nohy pod ním

T246 — Poleptání 2.st.kyčelní kraj. a DK kromě kot.a nohy pod ním T247 — Poleptání 3.st.kyčelní kraj. a DK kromě kot.a nohy pod ním
T250 — Popálenina neurčeného stupně kotníku a nohy pod ním T251 — Popálenina prvního stupně kotníku a nohy pod ním
T252 — Popálenina druhého stupně kotníku a nohy pod ním T253 — Popálenina třetího stupně kotníku a nohy pod ním
T254 — Poleptání neurčeného stupně kotníku a nohy pod ním T255 — Poleptání prvního stupně kotníku a nohy pod ním
T256 — Poleptání druhého stupně kotníku a nohy pod ním T257 — Poleptání třetího stupně kotníku a nohy pod ním
T290 — Popáleniny více částí těla, neurčeného stupně T291 — Popáleniny více částí těla do 1.st.

T292 — Popáleniny více částí těla do 2.st. T293 — Popáleniny více částí těla, alespoň u 1 popáleniny uveden
3.st.

T294 — Poleptání více částí těla, neurčeného stupně T295 — Poleptání více částí těla,do 1.st.

MDC22 16



T296 — Poleptání více částí těla,do 2.st. T297 — Poleptání více částí těla, alespoň u 1 poleptání uveden 3.st.

Hlavní diagnózy - omrzliny
T330 — Povrchní omrzlina hlavy T331 — Povrchní omrzlina krku
T332 — Povrchní omrzlina hrudníku T333 — Povrchní omrzlina břišní stěny, dolní části zad a pánve
T334 — Povrchní omrzlina paže T335 — Povrchní omrzlina zápěstí a ruky
T336 — Povrchní omrzlina kyčelní krajiny a stehna T337 — Povrchní omrzlina kolena a bérce
T338 — Povrchní omrzlina kotníku a nohy pod ním T339 — Povrchní omrzlina jiných a neurčených lokalizací
T340 — Omrzlina s nekrózou tkáně hlavy T341 — Omrzlina s nekrózou tkáně krku
T342 — Omrzlina s nekrózou tkáně hrudníku T343 — Omrzl.s nekr.tkáně.břiš.stěny, dol.části zad a pánve
T344 — Omrzlina s nekrózou tkáně paže T345 — Omrzlina s nekrózou tkáně zápěstí a ruky
T346 — Omrzlina s nekrózou tkáně kyčelní krajiny a stehna T347 — Omrzlina s nekrózou tkáně kolena a bérce
T348 — Omrzlina s nekrózou tkáně kotníku a nohy pod ním T349 — Omrzlina s nekrózou tkáně jiných a neurčených lokalizací

T350 — Povrchní omrzlina postihující více částí těla T351 — Omrzlina s nekrózou tkáně postihující více částí těla
T352 — Neurčená omrzlina hlavy a krku T353 — Neurčená omrzlina hrudníku, břicha, dolní části zad a pánve
T354 — Neurčená omrzlina horní končetiny T355 — Neurčená omrzlina dolní končetiny
T356 — Neurčená omrzlina postihující více částí těla T357 — Neurčená omrzlina neurčené lokalizace

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - ošetření a převaz rány
51819 — OŠETŘENÍ A OBVAZ ROZSÁHLÉ RÁNY V CELKOVÉ
ANESTEZII

62100 — PŘEVAZ POPÁLENINY V ROZSAHU DO 1 % POVRCHU
TĚLA

62110 — PŘEVAZ POPÁLENINY V ROZSAHU OD 1 % DO 10 %
POVRCHU TĚLA

62112 — PŘEVAZ POPÁLENINY V ROZSAHU NAD 10 %
POVRCHU TĚLA

62120 — POPÁLENINY - OŠETŘENÍ A PŘEVAZ (NOS, TVÁŘ,
RET, UCHO, SKALP, KRK, VÍČKO)

62130 — POPÁLENINY - OŠETŘENÍ A PŘEVAZ PRSTU RUKY,
NOHY NEBO PLOCHA DO 10 CM^2

62140 — POPÁLENINY - OŠETŘENÍ A PŘEVAZ DORSA RUKY
NEBO NOHY NEBO POPÁLENINY NAD 10 CM^2 DO 1 %
POVRCHU TĚLA

62150 — POPÁLENINY - OŠETŘENÍ A PŘEVAZ, OSTATNÍ DO 5
% POVRCHU TĚLA

62160 — POPÁLENINY - OŠETŘENÍ A PŘEVAZ, 5 - 10 %
POVRCHU TĚLA

62170 — POPÁLENINY - OŠETŘENÍ A PŘEVAZ, 10 - 15 %
POVRCHU TĚLA

62180 — POPÁLENINY - OŠETŘENÍ A PŘEVAZ, 15 - 20 %
POVRCHU TĚLA

62830 — PŘEVAZ PO VĚTŠÍM REKONSTRUKČNÍM VÝKONU
PRO POPÁLENINU

DRG skupiny báze 22-I05 - Ošetření a převaz popáleniny, poleptání nebo omrzliny

Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy definičních faktorů, jejichž kombinace představují přípustná klasifikační pravidla, která
zařazují hospitalizační případ v rámci této DRG báze do DRG skupiny (klasifikační pravidla pro zařazení případu do DRG
báze zde tedy nejsou uvedena). DRG skupiny jsou uvedeny dle priority v rámci klasifikačního algoritmu.

DRG skupina 22-I05-01 - Ošetření a převaz popáleniny, poleptání nebo omrzliny v CVSP s 2 a více
ošetřovacími dny

DRG skupina 22-I05-01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 22-I05 Ošetření a převaz popáleniny,
poleptání nebo omrzliny s 2 a více dny, ve kterých byla popálenina ošetřena v celkové anestezii a zároveň byli tito
pacienti hospitalizováni v centru vysoce specializované traumatologické péče pro pacienty s popáleninami.

Klasifikační pravidlo 1
Počet ošetřovacích dnů pro popáleninu nebo omrzlinu v celkové anestezii
>= 2
A ZÁROVEŇ

Centra vysoce specializované traumatologické péče pro pacienty s popáleninami

10002000 — Fakultní nemocnice Královské Vinohrady 72100000 — Fakultní nemocnice Brno

91009000 — Fakultní nemocnice Ostrava

DRG skupina 22-I05-02 - Ošetření a převaz popáleniny, poleptání nebo omrzliny v CVSP s 1
ošetřovacím dnem

DRG skupina 22-I05-02 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 22-I05 Ošetření a převaz popáleniny,

MDC22 17



poleptání nebo omrzliny s nejvýše 1 dnem, ve kterém byla popálenina ošetřena v celkové anestezii a zároveň byli tito
pacienti hospitalizováni v centru vysoce specializované traumatologické péče pro pacienty s popáleninami.

Klasifikační pravidlo 1
Počet ošetřovacích dnů pro popáleninu nebo omrzlinu v celkové anestezii
<= 1
A ZÁROVEŇ

Centra vysoce specializované traumatologické péče pro pacienty s popáleninami
10002000 — Fakultní nemocnice Královské Vinohrady 72100000 — Fakultní nemocnice Brno
91009000 — Fakultní nemocnice Ostrava

DRG skupina 22-I05-03 - Ošetření a převaz popáleniny, poleptání nebo omrzliny mimo CVSP s 2 a
více ošetřovacími dny

DRG skupina 22-I05-03 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 22-I05 Ošetření a převaz popáleniny,
poleptání nebo omrzliny s 2 a více dny, ve kterých byla popálenina ošetřena v celkové anestezii a zároveň tito pacienti
nebyli hospitalizováni v centru vysoce specializované traumatologické péče pro pacienty s popáleninami.

Klasifikační pravidlo 1
Počet ošetřovacích dnů pro popáleninu nebo omrzlinu v celkové anestezii
>= 2

DRG skupina 22-I05-04 - Ošetření a převaz popáleniny, poleptání nebo omrzliny mimo CVSP s 1
ošetřovacím dnem

DRG skupina 22-I05-04 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 22-I05 Ošetření a převaz popáleniny,
poleptání nebo omrzliny s nejvýše 1 dnem, ve kterém byla popálenina ošetřena v celkové anestezii a zároveň tito
pacienti nebyli hospitalizováni v centru vysoce specializované traumatologické péče pro pacienty s popáleninami.

Klasifikační pravidlo 1
Počet ošetřovacích dnů pro popáleninu nebo omrzlinu v celkové anestezii
<= 1

MDC22 18



DRG báze 22-K01 - Popáleniny a poleptání dětí ve věku do 3 let

DRG báze 22-K01 zahrnuje hospitalizační případy dětí do 3 let s popáleninou nebo poleptáním, které nesplňují definiční
kritéria DRG bází s vyšší prioritou. Pro tuto DRG bázi je definována 1 DRG skupina.

Typ DRG báze K — terapeutická bez kritického výkonu
Priorita báze v rámci MDC 6
Počet DRG skupin 1
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 22-T01

Pro tuto DRG bázi je definována 1 DRG skupina :
22-K01-00 - Popáleniny a poleptání dětí ve věku do 3 let

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - popáleniny a poleptání
T200 — Popálenina neurčeného stupně hlavy a krku T201 — Popálenina prvního stupně hlavy a krku
T202 — Popálenina druhého stupně hlavy a krku T203 — Popálenina třetího stupně hlavy a krku
T204 — Poleptání neurčeného stupně hlavy a krku T205 — Poleptání prvního stupně hlavy a krku
T206 — Poleptání druhého stupně hlavy a krku T207 — Poleptání třetího stupně hlavy a krku
T210 — Popálenina neurčeného stupně trupu T211 — Popálenina prvního stupně trupu
T212 — Popálenina druhého stupně trupu T213 — Popálenina třetího stupně trupu
T214 — Poleptání neurčeného stupně trupu T215 — Poleptání prvního stupně trupu
T216 — Poleptání druhého stupně trupu T217 — Poleptání třetího stupně trupu
T220 — Popálenina neurč.st.ramene a horní končetiny kromě
zápěstí a ruky

T221 — Popálenina 1.st. ramene a horní končetiny kromě zápěstí a
ruky

T222 — Popálenina 2.st. ramene a horní končetiny kromě zápěstí a
ruky

T223 — Popálenina 3.st. ramene a horní končetiny kromě zápěstí a
ruky

T224 — Poleptání neurč.st. ramene a horní končetiny kromě zápěstí
a ruky

T225 — Poleptání 1.st. ramene a horní končetiny kromě zápěstí a
ruky

T226 — Poleptání 2.st. ramene a horní končetiny kromě zápěstí a
ruky

T227 — Poleptání 3.st. ramene a horní končetiny kromě zápěstí a
ruky

T230 — Popálenina neurčeného stupně zápěstí a ruky T231 — Popálenina prvního stupně zápěstí a ruky
T232 — Popálenina druhého stupně zápěstí a ruky T233 — Popálenina třetího stupně zápěstí a ruky
T234 — Poleptání neurčeného stupně zápěstí a ruky T235 — Poleptání prvního stupně zápěstí a ruky
T236 — Poleptání druhého stupně zápěstí a ruky T237 — Poleptání třetího stupně zápěstí a ruky
T240 — Popálenina neurč.st. kyčelní kraj. a DK kromě kot.a nohy
pod ním

T241 — Popálenina 1.st. kyčelní kraj. a DK kromě kot.a nohy pod
ním

T242 — Popálenina 2.st. kyčelní kraj. a DK kromě kot.a nohy pod
ním

T243 — Popálenina 3.st. kyčelní kraj. a DK kromě kot.a nohy pod
ním

T244 — Poleptání neurč.st.kyčelní kraj. a DK kromě kot.a nohy pod
ním T245 — Poleptání 1.st.kyčelní kraj. a DK kromě kot.a nohy pod ním

T246 — Poleptání 2.st.kyčelní kraj. a DK kromě kot.a nohy pod ním T247 — Poleptání 3.st.kyčelní kraj. a DK kromě kot.a nohy pod ním
T250 — Popálenina neurčeného stupně kotníku a nohy pod ním T251 — Popálenina prvního stupně kotníku a nohy pod ním
T252 — Popálenina druhého stupně kotníku a nohy pod ním T253 — Popálenina třetího stupně kotníku a nohy pod ním
T254 — Poleptání neurčeného stupně kotníku a nohy pod ním T255 — Poleptání prvního stupně kotníku a nohy pod ním
T256 — Poleptání druhého stupně kotníku a nohy pod ním T257 — Poleptání třetího stupně kotníku a nohy pod ním
T290 — Popáleniny více částí těla, neurčeného stupně T291 — Popáleniny více částí těla do 1.st.

T292 — Popáleniny více částí těla do 2.st. T293 — Popáleniny více částí těla, alespoň u 1 popáleniny uveden
3.st.

T294 — Poleptání více částí těla, neurčeného stupně T295 — Poleptání více částí těla,do 1.st.
T296 — Poleptání více částí těla,do 2.st. T297 — Poleptání více částí těla, alespoň u 1 poleptání uveden 3.st.

A ZÁROVEŇ
Věk při přijetí (v letech)

MDC22 19



<= 2

DRG skupiny báze 22-K01 - Popáleniny a poleptání dětí ve věku do 3 let

DRG báze 22-K01 - Popáleniny a poleptání dětí ve věku do 3 let obsahuje pouze jednu DRG skupinu. Klasifikační pravidla
pro zařazení hospitalizačního případu do DRG skupiny jsou tedy shodná s klasifikačními pravidly pro zařazení do DRG
báze.

MDC22 20



DRG báze 22-K02 - Popáleniny a poleptání dětí ve věku 3-14 let

DRG báze 22-K02 zahrnuje hospitalizační případy dětí ve věku 3 až 14 let s popáleninou nebo poleptáním, které nesplňují
definiční kritéria DRG bází s vyšší prioritou. Pro tuto DRG bázi je definována 1 DRG skupina.

Typ DRG báze K — terapeutická bez kritického výkonu
Priorita báze v rámci MDC 7
Počet DRG skupin 1
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 22-T02

Pro tuto DRG bázi je definována 1 DRG skupina :
22-K02-00 - Popáleniny a poleptání dětí ve věku 3-14 let

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - popáleniny a poleptání
T200 — Popálenina neurčeného stupně hlavy a krku T201 — Popálenina prvního stupně hlavy a krku
T202 — Popálenina druhého stupně hlavy a krku T203 — Popálenina třetího stupně hlavy a krku
T204 — Poleptání neurčeného stupně hlavy a krku T205 — Poleptání prvního stupně hlavy a krku
T206 — Poleptání druhého stupně hlavy a krku T207 — Poleptání třetího stupně hlavy a krku
T210 — Popálenina neurčeného stupně trupu T211 — Popálenina prvního stupně trupu
T212 — Popálenina druhého stupně trupu T213 — Popálenina třetího stupně trupu
T214 — Poleptání neurčeného stupně trupu T215 — Poleptání prvního stupně trupu
T216 — Poleptání druhého stupně trupu T217 — Poleptání třetího stupně trupu
T220 — Popálenina neurč.st.ramene a horní končetiny kromě
zápěstí a ruky

T221 — Popálenina 1.st. ramene a horní končetiny kromě zápěstí a
ruky

T222 — Popálenina 2.st. ramene a horní končetiny kromě zápěstí a
ruky

T223 — Popálenina 3.st. ramene a horní končetiny kromě zápěstí a
ruky

T224 — Poleptání neurč.st. ramene a horní končetiny kromě zápěstí
a ruky

T225 — Poleptání 1.st. ramene a horní končetiny kromě zápěstí a
ruky

T226 — Poleptání 2.st. ramene a horní končetiny kromě zápěstí a
ruky

T227 — Poleptání 3.st. ramene a horní končetiny kromě zápěstí a
ruky

T230 — Popálenina neurčeného stupně zápěstí a ruky T231 — Popálenina prvního stupně zápěstí a ruky
T232 — Popálenina druhého stupně zápěstí a ruky T233 — Popálenina třetího stupně zápěstí a ruky
T234 — Poleptání neurčeného stupně zápěstí a ruky T235 — Poleptání prvního stupně zápěstí a ruky
T236 — Poleptání druhého stupně zápěstí a ruky T237 — Poleptání třetího stupně zápěstí a ruky
T240 — Popálenina neurč.st. kyčelní kraj. a DK kromě kot.a nohy
pod ním

T241 — Popálenina 1.st. kyčelní kraj. a DK kromě kot.a nohy pod
ním

T242 — Popálenina 2.st. kyčelní kraj. a DK kromě kot.a nohy pod
ním

T243 — Popálenina 3.st. kyčelní kraj. a DK kromě kot.a nohy pod
ním

T244 — Poleptání neurč.st.kyčelní kraj. a DK kromě kot.a nohy pod
ním T245 — Poleptání 1.st.kyčelní kraj. a DK kromě kot.a nohy pod ním

T246 — Poleptání 2.st.kyčelní kraj. a DK kromě kot.a nohy pod ním T247 — Poleptání 3.st.kyčelní kraj. a DK kromě kot.a nohy pod ním
T250 — Popálenina neurčeného stupně kotníku a nohy pod ním T251 — Popálenina prvního stupně kotníku a nohy pod ním
T252 — Popálenina druhého stupně kotníku a nohy pod ním T253 — Popálenina třetího stupně kotníku a nohy pod ním
T254 — Poleptání neurčeného stupně kotníku a nohy pod ním T255 — Poleptání prvního stupně kotníku a nohy pod ním
T256 — Poleptání druhého stupně kotníku a nohy pod ním T257 — Poleptání třetího stupně kotníku a nohy pod ním
T290 — Popáleniny více částí těla, neurčeného stupně T291 — Popáleniny více částí těla do 1.st.

T292 — Popáleniny více částí těla do 2.st. T293 — Popáleniny více částí těla, alespoň u 1 popáleniny uveden
3.st.

T294 — Poleptání více částí těla, neurčeného stupně T295 — Poleptání více částí těla,do 1.st.
T296 — Poleptání více částí těla,do 2.st. T297 — Poleptání více částí těla, alespoň u 1 poleptání uveden 3.st.

A ZÁROVEŇ
Věk při přijetí (v letech)

MDC22 21



3 — 14

DRG skupiny báze 22-K02 - Popáleniny a poleptání dětí ve věku 3-14 let

DRG báze 22-K02 - Popáleniny a poleptání dětí ve věku 3-14 let obsahuje pouze jednu DRG skupinu. Klasifikační pravidla
pro zařazení hospitalizačního případu do DRG skupiny jsou tedy shodná s klasifikačními pravidly pro zařazení do DRG
báze.

MDC22 22



DRG báze 22-K03 - Popáleniny a poleptání pacientů ve věku 15 a více let

DRG báze 22-K03 zahrnuje hospitalizační případy pacientů ve věku 15 a více let s popáleninou nebo poleptáním, které
nesplňují definiční kritéria DRG bází s vyšší prioritou. Pro tuto DRG bázi je definována 1 DRG skupina.

Typ DRG báze K — terapeutická bez kritického výkonu
Priorita báze v rámci MDC 8
Počet DRG skupin 1
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 22-T03

Pro tuto DRG bázi je definována 1 DRG skupina :
22-K03-00 - Popáleniny a poleptání pacientů ve věku 15 a více let

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - popáleniny a poleptání
T200 — Popálenina neurčeného stupně hlavy a krku T201 — Popálenina prvního stupně hlavy a krku
T202 — Popálenina druhého stupně hlavy a krku T203 — Popálenina třetího stupně hlavy a krku
T204 — Poleptání neurčeného stupně hlavy a krku T205 — Poleptání prvního stupně hlavy a krku
T206 — Poleptání druhého stupně hlavy a krku T207 — Poleptání třetího stupně hlavy a krku
T210 — Popálenina neurčeného stupně trupu T211 — Popálenina prvního stupně trupu
T212 — Popálenina druhého stupně trupu T213 — Popálenina třetího stupně trupu
T214 — Poleptání neurčeného stupně trupu T215 — Poleptání prvního stupně trupu
T216 — Poleptání druhého stupně trupu T217 — Poleptání třetího stupně trupu
T220 — Popálenina neurč.st.ramene a horní končetiny kromě
zápěstí a ruky

T221 — Popálenina 1.st. ramene a horní končetiny kromě zápěstí a
ruky

T222 — Popálenina 2.st. ramene a horní končetiny kromě zápěstí a
ruky

T223 — Popálenina 3.st. ramene a horní končetiny kromě zápěstí a
ruky

T224 — Poleptání neurč.st. ramene a horní končetiny kromě zápěstí
a ruky

T225 — Poleptání 1.st. ramene a horní končetiny kromě zápěstí a
ruky

T226 — Poleptání 2.st. ramene a horní končetiny kromě zápěstí a
ruky

T227 — Poleptání 3.st. ramene a horní končetiny kromě zápěstí a
ruky

T230 — Popálenina neurčeného stupně zápěstí a ruky T231 — Popálenina prvního stupně zápěstí a ruky
T232 — Popálenina druhého stupně zápěstí a ruky T233 — Popálenina třetího stupně zápěstí a ruky
T234 — Poleptání neurčeného stupně zápěstí a ruky T235 — Poleptání prvního stupně zápěstí a ruky
T236 — Poleptání druhého stupně zápěstí a ruky T237 — Poleptání třetího stupně zápěstí a ruky
T240 — Popálenina neurč.st. kyčelní kraj. a DK kromě kot.a nohy
pod ním

T241 — Popálenina 1.st. kyčelní kraj. a DK kromě kot.a nohy pod
ním

T242 — Popálenina 2.st. kyčelní kraj. a DK kromě kot.a nohy pod
ním

T243 — Popálenina 3.st. kyčelní kraj. a DK kromě kot.a nohy pod
ním

T244 — Poleptání neurč.st.kyčelní kraj. a DK kromě kot.a nohy pod
ním T245 — Poleptání 1.st.kyčelní kraj. a DK kromě kot.a nohy pod ním

T246 — Poleptání 2.st.kyčelní kraj. a DK kromě kot.a nohy pod ním T247 — Poleptání 3.st.kyčelní kraj. a DK kromě kot.a nohy pod ním
T250 — Popálenina neurčeného stupně kotníku a nohy pod ním T251 — Popálenina prvního stupně kotníku a nohy pod ním
T252 — Popálenina druhého stupně kotníku a nohy pod ním T253 — Popálenina třetího stupně kotníku a nohy pod ním
T254 — Poleptání neurčeného stupně kotníku a nohy pod ním T255 — Poleptání prvního stupně kotníku a nohy pod ním
T256 — Poleptání druhého stupně kotníku a nohy pod ním T257 — Poleptání třetího stupně kotníku a nohy pod ním
T290 — Popáleniny více částí těla, neurčeného stupně T291 — Popáleniny více částí těla do 1.st.

T292 — Popáleniny více částí těla do 2.st. T293 — Popáleniny více částí těla, alespoň u 1 popáleniny uveden
3.st.

T294 — Poleptání více částí těla, neurčeného stupně T295 — Poleptání více částí těla,do 1.st.
T296 — Poleptání více částí těla,do 2.st. T297 — Poleptání více částí těla, alespoň u 1 poleptání uveden 3.st.

A ZÁROVEŇ
Věk při přijetí (v letech)

MDC22 23



>= 15

DRG skupiny báze 22-K03 - Popáleniny a poleptání pacientů ve věku 15 a více let

DRG báze 22-K03 - Popáleniny a poleptání pacientů ve věku 15 a více let obsahuje pouze jednu DRG skupinu. Klasifikační
pravidla pro zařazení hospitalizačního případu do DRG skupiny jsou tedy shodná s klasifikačními pravidly pro zařazení do
DRG báze.

MDC22 24



DRG báze 22-K04 - Omrzliny

DRG báze 22-K04 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s omrzlinou, které nesplňují definiční kritéria DRG bází s vyšší
prioritou. Pro tuto DRG bázi je definována 1 DRG skupina.

Typ DRG báze K — terapeutická bez kritického výkonu
Priorita báze v rámci MDC 9
Počet DRG skupin 1
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 22-T04

Pro tuto DRG bázi je definována 1 DRG skupina :
22-K04-00 - Omrzliny

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - omrzliny
T330 — Povrchní omrzlina hlavy T331 — Povrchní omrzlina krku
T332 — Povrchní omrzlina hrudníku T333 — Povrchní omrzlina břišní stěny, dolní části zad a pánve
T334 — Povrchní omrzlina paže T335 — Povrchní omrzlina zápěstí a ruky
T336 — Povrchní omrzlina kyčelní krajiny a stehna T337 — Povrchní omrzlina kolena a bérce
T338 — Povrchní omrzlina kotníku a nohy pod ním T339 — Povrchní omrzlina jiných a neurčených lokalizací
T340 — Omrzlina s nekrózou tkáně hlavy T341 — Omrzlina s nekrózou tkáně krku
T342 — Omrzlina s nekrózou tkáně hrudníku T343 — Omrzl.s nekr.tkáně.břiš.stěny, dol.části zad a pánve
T344 — Omrzlina s nekrózou tkáně paže T345 — Omrzlina s nekrózou tkáně zápěstí a ruky
T346 — Omrzlina s nekrózou tkáně kyčelní krajiny a stehna T347 — Omrzlina s nekrózou tkáně kolena a bérce
T348 — Omrzlina s nekrózou tkáně kotníku a nohy pod ním T349 — Omrzlina s nekrózou tkáně jiných a neurčených lokalizací
T350 — Povrchní omrzlina postihující více částí těla T351 — Omrzlina s nekrózou tkáně postihující více částí těla
T352 — Neurčená omrzlina hlavy a krku T353 — Neurčená omrzlina hrudníku, břicha, dolní části zad a pánve
T354 — Neurčená omrzlina horní končetiny T355 — Neurčená omrzlina dolní končetiny
T356 — Neurčená omrzlina postihující více částí těla T357 — Neurčená omrzlina neurčené lokalizace

DRG skupiny báze 22-K04 - Omrzliny

DRG báze 22-K04 - Omrzliny obsahuje pouze jednu DRG skupinu. Klasifikační pravidla pro zařazení hospitalizačního
případu do DRG skupiny jsou tedy shodná s klasifikačními pravidly pro zařazení do DRG báze.

MDC22 25


	DefiniĊní list MDC 22 - Popáleniny a omrzliny
	Seznam hlavních diagnóz pro klasifikaci do MDC 22

	Seznam DRG kategorií MDC 22 a příslušných hlavních diagnóz dle MKN-10
	DRG kategorie 22-T01 - Popáleniny a poleptání dětí ve věku do 3 let
	DRG kategorie 22-T02 - Popáleniny a poleptání dětí ve věku 3-14 let
	DRG kategorie 22-T03 - Popáleniny a poleptání pacientů ve věku 15 a více let
	DRG kategorie 22-T04 - Omrzliny

	Seznam DRG bází a DRG skupin MDC 22
	DefiniĊní listy DRG bází a DRG skupin MDC 22
	DRG báze 22-I01 - Transplantace kůže pro popálení, poleptání nebo omrzlinu
	DRG skupiny báze 22-I01 - Transplantace kůže pro popálení, poleptání nebo omrzlinu
	DRG skupina 22-I01-01 - Transplantace kůže pro popálení, poleptání nebo omrzlinu s 11 a více ošetřovacími dny
	DRG skupina 22-I01-02 - Transplantace kůže pro popálení, poleptání nebo omrzlinu s 6-10 ošetřovacími dny
	DRG skupina 22-I01-03 - Transplantace kůže pro popálení, poleptání nebo omrzlinu s 2-5 ošetřovacími dny
	DRG skupina 22-I01-04 - Transplantace kůže pro popálení, poleptání nebo omrzlinu s nejvýše 1 ošetřovacím dnem

	DRG báze 22-I02 - Amputace Ċástí konĊetin mimo prsty pro popálení, poleptání nebo omrzlinu
	DRG skupiny báze 22-I02 - Amputace Ċástí konĊetin mimo prsty pro popálení, poleptání nebo omrzlinu

	DRG báze 22-I03 - Amputace prstů nebo záprstí pro popálení, poleptání nebo omrzlinu
	DRG skupiny báze 22-I03 - Amputace prstů nebo záprstí pro popálení, poleptání nebo omrzlinu
	DRG skupina 22-I03-01 - Amputace prstů nebo záprstí v CVSP pro popálení, poleptání nebo omrzlinu
	DRG skupina 22-I03-02 - Amputace prstů nebo záprstí mimo CVSP pro popálení, poleptání nebo omrzlinu

	DRG báze 22-I04 - Odstranění nekrotické tkáně pro popálení, poleptání nebo omrzlinu
	DRG skupiny báze 22-I04 - Odstranění nekrotické tkáně pro popálení, poleptání nebo omrzlinu
	DRG skupina 22-I04-01 - Odstranění nekrotické tkáně pro popálení, poleptání nebo omrzlinu s 2 a více ošetřovacími dny
	DRG skupina 22-I04-02 - Odstranění nekrotické tkáně pro popálení, poleptání nebo omrzlinu s nejvýše 1 ošetřovacím dnem

	DRG báze 22-I05 - Ošetření a převaz popáleniny, poleptání nebo omrzliny
	DRG skupiny báze 22-I05 - Ošetření a převaz popáleniny, poleptání nebo omrzliny
	DRG skupina 22-I05-01 - Ošetření a převaz popáleniny, poleptání nebo omrzliny v CVSP s 2 a více ošetřovacími dny
	DRG skupina 22-I05-02 - Ošetření a převaz popáleniny, poleptání nebo omrzliny v CVSP s 1 ošetřovacím dnem
	DRG skupina 22-I05-03 - Ošetření a převaz popáleniny, poleptání nebo omrzliny mimo CVSP s 2 a více ošetřovacími dny
	DRG skupina 22-I05-04 - Ošetření a převaz popáleniny, poleptání nebo omrzliny mimo CVSP s 1 ošetřovacím dnem

	DRG báze 22-K01 - Popáleniny a poleptání dětí ve věku do 3 let
	DRG skupiny báze 22-K01 - Popáleniny a poleptání dětí ve věku do 3 let

	DRG báze 22-K02 - Popáleniny a poleptání dětí ve věku 3-14 let
	DRG skupiny báze 22-K02 - Popáleniny a poleptání dětí ve věku 3-14 let

	DRG báze 22-K03 - Popáleniny a poleptání pacientů ve věku 15 a více let
	DRG skupiny báze 22-K03 - Popáleniny a poleptání pacientů ve věku 15 a více let

	DRG báze 22-K04 - Omrzliny
	DRG skupiny báze 22-K04 - Omrzliny



